

Handläggare  
Martin Palmqvist  
Säkerhetssamordnare  
Kommunledningsförvaltningen  
0140-683 13

Mottagare  
Kommunstyrelsen

[martin.palmqvist@tranås.se](mailto:martin.palmqvist@tranås.se)

## Inrättande av strategiskt råd för brottsförebyggande arbete

### Förvaltningens förslag till beslut

- att** inrätta ett strategiskt råd för Tranås kommuns brottsförebyggande arbete fr o m 2024-01-01,
- att** det strategiska rådet för Tranås kommuns brottsförebyggande arbete ska bestå av ledamöterna från kommunstyrelsens arbetsutskott, kommundirektör, säkerhetssamordnare samt representant för polisen varav kommunstyrelsens ordförande är ordförande och 1:e vice ordförande är vice ordförande,
- att** ge det strategiska rådet i uppdrag att ta fram lägesbild och åtgärdsplan för Tranås kommuns brottsförebyggande arbete,
- att** kommunledningsförvaltningen ges i uppdrag att ta fram ett reglemente för rådet.

### Sammanfattning

Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete trädde i kraft den 1 juli 2023. Enligt lagen ska kommunerna kartlägga brottsligheten inom sitt geografiska område och ta fram en lägesbild. Utifrån lägesbilden ska de sedan ta ställning till behovet av åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en samordningsfunktion.

I arbetet med att ta fram åtgärder kommer kommunens olika förvaltningar och bolag vara delaktiga. Även andra aktörer i form av myndigheter och delar av civilsamhället kan vara delaktiga.

Säkerhetssamordnare och kommunpolisen ansvarar tillsammans för att ta fram en lägesbild och säkerhetssamordnare samordnar det brottsförebyggande arbetet.

### Beskrivning av ärendet

Den nya lagen innebär att kommunen ska bedriva ett kunskapsbaserat

brottsförebyggande arbete och säkerställa organisatoriska förutsättningar för det. Syftet med lagen är att stärka kommunernas systematiska brottsförebyggande arbete.

Enligt lagen ska kommunen ta fram en lägesbild över brottsligheten för att beskriva brottslighetens omfattning, konsekvenser och orsaker. Utifrån lägesbilden ska kommunen ta ställning till åtgärder och besluta om en åtgärdsplan som regelbundet följs upp.

Kommunen behöver besluta om en åtgärdsplan innan den 1 juli 2024.

Enligt lagen ska kommunen dessutom ta visst ansvar för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet, verka för att frågorna hanteras i ett särskilt forum i form av ett strategiskt råd, inrätta en samordningsfunktion och se till att skriftliga samverkansöverenskommelser ingås med relevanta aktörer.

### **Samråd**

Samråd har skett med länsstyrelsen, Brottsförebyggandet rådet (Brå) och kommunpolis.

### **Ekonomi**

Rådet inrättas inom befintlig ram för kommunens brottsförebyggande arbete.

### **Lagstöd**

Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete trädde i kraft den 1 juli 2023. Enligt lagen ska kommunerna kartlägga brottsligheten inom sitt geografiska område och ta fram en lägesbild.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2023-11-16

### **Beslutet skickas till**

Diariet  
Säkerhetssamordnare

Kommunledningsförvaltningen

Pär Thudeen  
Kommundirektör

Henrik Nilsson  
Räddningschef